Jornal Oficial nº 3826 Pág. 17   Segunda-feira, 1 de julho de 2019

503 ROSANA MARIA BRAGUETO
504 JULIANA VALLE DE OLIVEIRA
506 LEILA APARECIDA DOS SANTOS
507 ANGELICA FERNANDA CAVALHEIRI BAVIA

3.  Publique-se e cumpra-se.

Londrina, 27 de junho de 2019.  Edilson Gonçalves Moreira, Diretor Administrativo Financeiro

ERRATA DO ANEXO Nº 01 DO DECRETO Nº 666 DE 31 DE MAIO DE 2019

No Decreto nº 666 de 31 de maio de 2019

LEIA-SE:
ANEXO N.º 1

ANEXO - 1 - TABELA DE DIMENSIONAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

TIPO

ZONEAMENTO/

TRÁFEGO
MÁXIMO

DECLIV

E
MÁXIMO

TRÁFEGO
MÁXIMO

PERMITID
O

SUB-LEITO
COMPACTADO,

A 100% DA
ENERGIA

NORMAL DE
COMPACTAÇÃ

O
( cm )

BRITA
GRADUADA,

COMPACTADA
À 100% DA
ENERGIA

MODIFICADA
DE

COMPACTAÇÃ
O

( cm )

IMPRIMAÇÃO

IMPERMEABILIZAN
T E

TAXA (l/m²)

CONCRETO
ASFÁLTICO USINAD
O A QUENTE - CAUQ
/CBUQ - DER ES P-

21-05
(BINDER)

( cm )

IMPRIMAÇÃ
O LIGANTE
TAXA (l/m²)

CONCRETO
ASFÁLTICO USINAD
O A QUENTE - CAUQ
/CBUQ - DER ES P-

21-05  (ROLAMENTO)
( cm )

PAVIMENTO TRÁFEGO LEVE

EVENTUAL

ZR      HABITAÇÃ
O -

INTERESSE
SOCIAL

5%

RESTRITO

20

10

CM-30 - 1,5 L/m²

-

RR-1C- 0,8

L/m²

3

PAVIMENTO TRÁFEGO LEVE-1

ZR's
(Ocasionalmente,

ônibus ou
caminhões, < 100x

por dia)

5%

< 100/DIA

40 *

15

CM-30 - 1,5 L/m²

-

RR-1C- 0,8
L/m²

3

PAVIMENTO TRÁFEGO LEVE-2

ZR's
(Ocasionalmente,

ônibus ou
caminhões, < 200x

por dia)

8%

< 200/DIA

40 *

15

CM-30 - 1,5 L/m²

-

RR-1C- 0,8
L/m²

4

PAVIMENTO TRÁFEGO

MÉDIO (ou INTERMEDIÁRIO)

Demais Zonas

( < 300x por dia)

11%

< 300/DIA

40 *

22

CM-30 - 1,5 L/m²

-

RR-1C- 0,8

L/m²

4

PAVIMENTO TRÁFEGO

PESADO-1

Demais Zonas

(até 1000x por dia)

13%

< 1000/DIA

40 *

26

CM-30 - 1,5 L/m²

-

RR-1C- 0,8

L/m²

5

PAVIMENTO TRÁFEGO

PESADO-2

Demais Zonas

(até 2000x por dia)

Acima de

13%

< 2000/DIA

40 *

26

CM-30 - 1,5 L/m²

5

RR-1C- 0,8

L/m²

5

PAVIMENTO TRÁFEGO MUITO

PESADO

Demais Zonas

(Acima de 2000x
por dia)

qualquer

(%)

> 2000/DIA

40 *

40

CM-30 - 1,5 L/m²

5

RR-1C- 0,8

L/m²

5

PAVIMENTO, PARA REPOSIÇÃ
O EM INTERVENÇÕES VIÁRIAS
(NAS OBRAS SUBTERRÂNEAS)

-

-

-

40 *

26

CM-30 - 1,5 L/m²

-

RR-1C- 0,8

L/m²

5

* Executado em duas camadas, cujas espessuras somem o total indicado;  Excepcionalmente, será admitido reforço adicional de material granular, quando as condições locais não permitirem a
compactação do subleito indicado.

Londrina, 27 de junho e 2019. João Alberto Verçosa e Silva, Secretário(a) de Obras e Pavimentação

EXPEDIENTE

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita

Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins      Secretário de Governo – Juarez Paulo Tridapalli

Jornalista Responsável – Carla Sehn     Editoração – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4013

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br